
Zásady odměňování hráčů SKŠ v ČR věcnými cenami 
za úspěchy v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

§ 1 

PREAMBULE A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento nový, do značné míry přepracovaný dokument s názvem „Zásady odměňování hráčů SKŠ v ČR 

věcnými cenami za úspěchy v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR“ (dále jen „Zásady“) byl 

zpracován jak na základě poptávky mnohých hráčů, tak i s ohledem na nutnost adekvátně zareagovat na 

neustále vzrůstající ceny poštovného a služeb souvisejících s výrobou věcných cen. Nově pojaté Zásady si 

kladou za cíl v co nejvyšší možné míře omezit náklady/výdaje za uvedené služby a takto uspořenými 

finančními prostředky podpořit a odměnit (zejména formou nově zavedených elektronických voucherů) 

úspěšné účastníky domácích soutěží z řad členů SKŠ v ČR.  

 

2. Hráči z řad členů SKŠ v ČR jsou za své úspěchy v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR 

uvedených v ustanovení čl. 1 odst. 1.1 bodu 1) Soutěžního řádu SKŠ v ČR v aktuálně platném znění 

odměňováni formou věcných cen, a to podle pravidel a za podmínek stanovených těmito Zásadami.  

 

3. Struktura a hodnota věcných cen, jimiž jsou hráči z řad členů SKŠ v ČR odměňováni, vždy závisí na 

limitech aktuálně schváleného rozpočtu SKŠ v ČR, takže kritéria pro jejich udělování se mohou s ohledem na 

aktuální hospodářskou situaci SKŠ v ČR rok od roku lišit.  

 

§ 2  

KATEGORIZACE VĚCNÝCH CEN A SPECIFIKACE ELEKTRONICKÝCH VOUCHERŮ 

1. Věcné ceny určené k odměňování hráčů za jejich úspěchy v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR 

rozdělujeme do 3 kategorií:  

a) elektronické vouchery, 

b) elektronické diplomy, 

c) upomínkové medaile/plakety.  

 

2. Elektronické vouchery slouží jako alternativní platební prostředek k úhradě startovného, popř. jeho části, 

avšak pouze v rámci tuzemských soutěží SKŠ v ČR, přičemž využití elektronického voucheru k platbě 

startovného, popř. jeho části, za tuzemskou nepravidelnou soutěž SKŠ v ČR je navíc podmíněno připuštěním 

této možnosti v turnajových propozicích, popř. informacích k chystané/vypisované soutěži na webu SKŠ 

v ČR. 

 

3. Na každém elektronickém voucheru musí být uvedeny tyto údaje: jméno a příjmení oprávněného držitele, 

hodnota v Kč, datum vydání a evidenční číslo. Elektronické vouchery jsou nepřenosné, nesměnitelné za peníze 

a lze je uplatnit výhradně jen za účelem uvedeným v ustanovení § 2 čl. 2 těchto Zásad. Elektronické vouchery 

se zhotovují v hodnotách 160 Kč a 80 Kč a oprávnění držitelé je mohou využít do 2 let ode dne jejich vydání. 

Není-li elektronický voucher použit v této lhůtě, nenávratně a bez náhrady propadá.     

 



4. Rozhodne-li se hráč uplatnit svůj elektronický voucher, tuto skutečnost uvede společně s evidenčním číslem 

voucheru v přihlášce do konkrétní tuzemské soutěže SKŠ v ČR, kterou odešle na e-mailovou adresu 

home@skscr.cz, přičemž je-li hodnota voucheru nižší, než činí startovné, rozdíl bezodkladně doplatí na účet 

SKŠ v ČR a informuje o tom ekonomku SKŠ v ČR prostřednictvím e-mailové adresy platby@skscr.cz. 

 

§ 3 

ZÁSADY ODMĚŇOVÁNÍ 

 

1. Jediným směrodatným kritériem pro odměňování úspěšných hráčů věcnými cenami je konečné umístění 

hráče (u turnaje jednotlivců) nebo týmu (u soutěže družstev) v předmětné soutěži. Za účelem zjištění tohoto 

údaje se vždy použijí ustanovení čl. 6 odst. 6.1 či čl. 8 odst. 8.2 Soutěžního řádu SKŠ v ČR v platném znění.  

 

2. Věcnými cenami (bez ohledu na jejich kategorizaci) jsou hráči odměňováni na základě klíče obsaženého 

v ustanoveních § 4 těchto Zásad, avšak pouze s podmínkou, že hráč, popř. tým, jehož byl hráč členem, dosáhl 

v předmětné soutěži celkového bodového zisku vyššího než 50 %, tj. konečného výsledku alespoň +1.   

 

3. Věcnými cenami z kategorie upomínkových medailí/plaket jsou hráči odměňováni pouze s podmínkou, že 

předmětná soutěž má nejvýše 3 vítěze s děleným umístěním, tj. hráče na 1. místě, u nichž nelze ani po 

vyčerpání všech pomocných hodnoticích kritérií určit jejich vzájemné pořadí.  

 

4. Došlo-li v týmové soutěži u odměňovaného družstva z jakéhokoliv důvodu k výměně/náhradě hráče, věcné 

ceny náleží vždy nástupci původního hráče, tj. hráči, který figuruje v konečné výsledkové tabulce.  

 

5. Za zhotovení a rozeslání věcných cen zodpovídá Řídicí komise SKŠ v ČR. Veškeré věcné ceny se hráčům 

odesílají v rámci 30denní lhůty od data skončení předmětné soutěže, elektronické vouchery a elektronické 

diplomy výlučně e-mailem, upomínkové medaile/plakety zpravidla prostřednictvím České pošty, s. p.  

 

6. Na žádnou z věcných cen nevzniká právní nárok. Řídicí komise SKŠ v ČR si vyhrazuje právo neodměnit 

hráče, který se dopustil hrubého či opakovaného porušení pravidel/řádů SKŠ v ČR, zachoval se neeticky, 

v rozporu s dobrými mravy či zásadami fair play, byl sankcionován pozastavením hráčské činnosti apod. 

 

§ 4 

KLÍČ K ODMĚŇOVÁNÍ  

 

1. Elektronické vouchery 

 

1.1. Po dvou elektronických voucherech v hodnotě 160 Kč obdrží (při splnění podmínky uvedené v ustanovení 

§ 3 čl. 2 těchto Zásad) hráč/hráči na 1. místě finálové skupiny MČR jednotlivců. 

 

1.2. Po jednom elektronickém voucheru v hodnotě 160 Kč obdrží (při splnění podmínky uvedené v ustanovení 

§ 3 čl. 2 těchto Zásad):  

a) hráč/hráči na 2. místě (i děleném) finálové skupiny MČR jednotlivců, 

b) hráč/hráči na 1. místě (i děleném) MČR veteránů, 

c) hráč/hráči na 1. místě (i děleném) Poháru ČR, 

d) hráč/hráči na 1. místě (i děleném Jarního/Letního/Podzimního/Zimního poháru, 

e) všichni 3 hráči týmu/týmů z 1. místa (i děleného) MČR 3členných družstev, 

f) všichni 4 hráči týmu/týmů z 1. místa (i děleného) MČR 4členných družstev. 

 

1.3. Po jednom elektronickém voucheru v hodnotě 80 Kč obdrží (při splnění podmínky uvedené v ustanovení 

§ 3 čl. 2 těchto Zásad):  

a) hráč/hráči na 3. místě (i děleném) finálové skupiny MČR jednotlivců, 

b) hráč/hráči na 2. místě (i děleném) MČR veteránů, 

c) hráč/hráči na 2. místě (i děleném) Poháru ČR,  

d) hráč/hráči na 3. místě (i děleném) MČR veteránů, 

e) hráč/hráči na 3. místě (i děleném) Poháru ČR. 

mailto:home@skscr.cz
mailto:platby@skscr.cz


 

2. Elektronické diplomy 

 

2.1. Po jednom elektronickém diplomu obdrží (při splnění podmínky uvedené v ustanovení § 3 čl. 2 těchto 

Zásad) hráč/hráči na 1., 2. či 3. místě (i děleném) kterékoliv tuzemské pravidelné soutěže SKŠ v ČR uvedené 

v ustanoveních čl. 1 odst. 1.1 bodu č. 1) písm. a) a b) Soutěžního řádu SKŠ v ČR v platném znění. 

 

3. Upomínkové medaile/plakety 

 

3.1. Po jedné upomínkové medaili/plaketě obdrží (při splnění podmínky uvedené v ustanovení § 3 čl. 3 těchto 

Zásad) obdrží:  

a) hráč/hráči na 1. místě finálové skupiny MČR jednotlivců, 

b) hráč/hráči na 1. místě MČR veteránů, 

c) všichni 3 hráči týmu/týmů na 1. místě MČR 3členných družstev, 

d) všichni 4 hráči týmu/týmů na 1. místě MČR 4členných družstev. 

 

§ 5 

ZAVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tyto Zásady schválila Řídicí komise SKŠ v ČR hlasováním per rollam dne 27. 1. 2024, nabývají platnosti 

i účinnosti dnem 1. 2. 2025 a budou aplikovány na veškeré tuzemské pravidelné soutěže SKŠ v ČR s tímto 

a pozdějším datem zahájení.  

 

2. Odměňování hráčů z řad účastníků tuzemských pravidelných soutěží SKŠ v ČR zahájených do 31. 1. 2025 

a současně skončených do tohoto data se řídí v plném rozsahu (původními) Zásadami pro odměňování hráčů 

SKŠ v ČR věcnými cenami v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR ze dne 2. 3. 2024 (dále jen 

„Zásady z 2. 3. 2024“).  

 

3. Odměňování hráčů z řad účastníků soutěží zahájených do 31. 1. 2025 a současně skončených po tomto datu 

podléhá přechodnému, smíšenému režimu, tj. vesměs se aplikují Zásady z 2. 3. 2024, zčásti pak i tyto (nové) 

Zásady, které hráčům nabízejí (v přechodném režimu zatím jen alternativně) nově zavedené věcné ceny 

z kategorie elektronických voucherů. Hlavní principy tohoto přechodného režimu:  

a) hráči, jichž se tento režim dotkne, budou bezprostředně po skončení předmětných soutěží dotazováni, přejí-

li si obdržet svou věcnou cenu / své věcné ceny podle Zásad z 2. 3. 2024, nebo podle těchto (nových) Zásad; 

b) neodpoví-li hráč ve smyslu ustanovení § 5 čl. 3 písm. a) těchto (nových) Zásad na vznesený dotaz ve 

stanovené lhůtě, popř. se v rámci odpovědní lhůty nevyjádří jednoznačně, použijí se tyto (nové) Zásady.    

c) diplomy (eventuálně vouchery) se hráčům zasílají ve všech případech výlučně už jen e-mailem, tj. i tehdy, 

když se hráč rozhodne obdržet věcnou cenu / věcné ceny podle Zásad z 2. 3. 2024. 

 


